
  

 

  

 

 

Oborová podnikatelská mise 
Tel Aviv, Izrael 

19. 5. – 21. 5. 2025 

 

 

Strojírenská podnikatelská 
mise do Izraele 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Strojírenská podnikatelská mise do Izraele 
19. 5. – 21. 5. 2025 

 

 

Zahraniční kancelář CzechTrade Izrael ve spolupráci s Velvyslanectvím 

České republiky, obranně průmyslovým úsekem ZÚ a dalšími partnery 

pořádá podnikatelskou misi zaměřenou na strojírenské subdodávky do 

Izraele. 

Izraelský trh, známý svou technologickou vyspělostí, hledá nové 

spolehlivé partnery pro diverzifikaci dodavatelských řetězců. Pro české 

strojírenské firmy, které nabízejí vysokou kvalitu, flexibilitu a evropské 

výrobní standardy, se otevírá jedinečná příležitost – zejména  

v souvislosti s aktuálně problematickým dovozem z Turecka a Asie. 

Ve dnech 19.–21. května 2025 organizuje podnikatelskou misi, která 

českým firmám umožní jednat přímo s izraelskými lídry napřímo  

a navázat tak cenné kontakty. Součástí programu bude také 

networkingová akce v prostorách Velvyslanectví ČR, které se zúčastní 

další relevantní potenciální obchodní partneři a klienti. 

 

Cíle podnikatelské mise 

— Podnikatelská mise si klade za cíl představit izraelským lídrům v oblasti obrany, letectví, 

automotive a dalších průmyslových odvětví české strojírenské dodavatele jako 

konkurenceschopnou, kvalitní a udržitelnou alternativu k dodávkám z Turecka a Asie. 

— Mise vznikla v reakci na rostoucí poptávku po strojírenských dodávkách a řeší naléhavý problém 

spojený s embargem na dovoz zboží a výrobků z Turecka 

— Správné načasování je pro export klíčové. Touto misí reagujeme na aktuální potřeby trhu  

a zároveň využíváme vynikajících česko-izraelských vztahů. 

— Návštěvy a jednání v nejvýznamnějších izraelských firmách z oblasti obrany, letectví, automotive 

a lodního průmyslu (Israel Aerospace Industries IAI | Rafael Advanced Defense Systems | Elbit 

Systems | Plasan Sasa Ltd. | Merkavim Transportation Ltd. | Israel Shipyards Ltd.) 

— Networkingová akce na velvyslanectví České republiky v Tel Aviv za účasti relevantních 

izraelských protějšků. 

 

Oborové zaměření mise: 

— Mise je určena pro strojírenské firmy, které se zaměřují a zajímají o letecký, obranný  

a automobilový průmysl (obory: aerospace, defence automotive industry) 

 



Strojírenská podnikatelská mise do Izraele 
19. 5. – 21. 5. 2025 

 

 

Předběžný program 

1. den / den příletu (neděle podvečer) 18. 5. Přílety účastníků a transfer do Tel Aviv 

— Doporučené varianty spojů: 

— Č. letu QS1284 (Smart Wings), odlet 12:45 z Prahy, přílet do TLV v 17:35 - zajištěn odvoz z letiště 

do Tel Aviv 

— Č. letu W42811 (Wizz Air), odlet 14:40 z Vídně, přílet do TLV v 19:10 - zajištěn odvoz z letiště  

do Tel Aviv 

 

2. den (pondělí) 19. 5. 

— 8:00 - odjezd z Tel Aviv  

— 10:00 až 12:30 - návštěva a jednání ve společnosti Rafael Advanced Defense Systems 

— 13:00 - prostor pro občerstvení v Haifě (případně okolí) 

— 14:30 až 17:00 - návštěva a jednání ve společnosti Plasan Sasa Ltd. 

— 17:00 - odjezd zpět do Tel Aviv 

 

3. den (úterý) 20. 5. 

— 8:00 - odjezd z Tel Aviv  

— 10:00 až 12:30 - návštěva a jednání ve společnosti IAI - Israel Aerospace Industries  

— 13:00 - prostor pro občerstvení  

— 14:30 až 16:30 - návštěva a jednání ve společnosti Elbit Systems Ltd. 

— 16:45 - odjezd zpět do Tel Aviv 

 

4. den (středa) 21. 5. 

— 8:00 - odjezd z Tel Aviv  

— 9:00 až 12:00 - návštěva a jednání ve společnosti Merkavim Transportation Ltd. 

— 12:30 - prostor pro občerstvení 

— 13:30 až 16:30 - návštěva a jednání ve společnosti Israel Shipyards Ltd. 

— 16:30 - odjezd zpět do Tel Aviv 

— 17:30 - společný odchod (pěší vzdálenost) na velvyslanectví  

— 18:00 - Networkingová akce na velvyslanectví ČR v Tel Aviv 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strojírenská podnikatelská mise do Izraele 
19. 5. – 21. 5. 2025 

 

 

5. den / den odletů (čtvrtek ráno) 22. 5. 

— Doporučené varianty spojů: 

— Č. letu OS860 (Austrian), odlet 6:00 z TLV, přílet do Vídně v 8:45 - zajištěn odvoz z letiště do Tel 

Aviv 

— Č. letu BZ462, odlet 9:30 z TLV, přílet do Prahy v 12:30 - zajištěn odvoz z letiště do Tel Aviv 

— Alternativně QS1287 odlet 5:35 z TLV, přílet do Prahy v 8:40 (lze pomoci s obj. TAXI na letiště) 

 

Harmonogram mise může být v případě nutnosti upraven. V mimořádných situacích si organizátor 

vymezuje právo nahradit uvedené společnosti jinými relevantními partnery, aby pro účastníky zajistil 

co nejvyšší přínos a efektivitu celé mise. 

 

Místo odjezdů a návratů do Tel Aviv bude upřesněno krátce před konáním mise. 

 

Pro případné zájemce z oblasti 3D tisku se zcela dobrovolně nabízí možnost návštěvy výstavy  

a konference "3D-DAY", na kterém vystavují lokální distributoři a izraelské prodejní společnosti  

z oblasti 3D tisku. 3D-DAY probíhá 21.5. v Tel Aviv a pro zájemce lze zajistit registraci. V programu 

mise se s návštěvou 3D-DAY nepočítá - více info na vyžádání 

 

Firmy k navštívení 

— Israel Aerospace Industries (IAI) - https://www.iai.co.il/  

Přední izraelská státní společnost zaměřená na vývoj a výrobu pokročilých leteckých, kosmických 

a obranných technologií, včetně vojenských a civilních letadel, dronů, raketových systémů  

a radarových technologií. 

— Elbit Systems Ltd. https://elbitsystems.com/  

Izraelská společnost působící v oblasti obranného průmyslu, specializující se na vývoj a výrobu 

pokročilých elektronických systémů, zbraňových technologií, bezpilotních systémů (dronů)  

a kybernetické bezpečnosti pro vojenské i civilní účely 

— Rafael Advanced Defense Systems - https://www.rafael.co.il/  

Společnost specializující se na vývoj a výrobu pokročilých obranných systémů, včetně 

protiraketových, zbraňových a bezpečnostních technologií. Společnost je známá zejména jako 

výrobce protiraketového systému Iron Dome 

— Plasan Sasa Ltd. - https://plasan.com/  

Izraelská společnost specializující se na vývoj a výrobu pokročilých obrněných a balistických 

ochranných systémů pro vojenská vozidla, civilní automobily a osobní ochranu. 

— Merkavim Transportation Ltd. - https://www.merkavim.co.il  

Největší autobusový montážní závod v Izraeli specializující se na výrobu a design autobusů,  

a dopravních prostředků pro veřejnou a soukromou přepravu. 

— Israel Shipyards Ltd. – https://www.israel-shipyards.com/  

Izraelská spol. specializující se na stavbu vojenských a civilních plavidel a poskytování námořních 

opravářských a logistických služeb. 

https://www.iai.co.il/
https://elbitsystems.com/
https://www.rafael.co.il/
https://plasan.com/
https://www.merkavim.co.il/
https://www.israel-shipyards.com/


Strojírenská podnikatelská mise do Izraele 
19. 5. – 21. 5. 2025 

 

 

Formy účasti 

Osobní účast 

— Kompletní zajištění programu celé mise 

— Logistika v Izraeli (veškeré přejezdy v Izraeli 19-21.5. a transfery v příletové a odletové dny z/na 

letiště) 

— Účast na networkingové akci na velvyslanectví ČR v Tel Aviv včetně pohoštění 

— Možnost využití jednací místností velvyslanectví ČR v Tel Aviv (nutná včasná rezervace) 

— Podpora zahraniční kanceláře CzechTrade Izrael a ZÚ po dobu celé mise 

 

— Cena: 25 000 Kč bez DPH 

 

Podmínky účasti na misi 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 4. 4. 2025 

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky vám bude obratem zaslána 

zálohová faktura) do 11. 4. 2025 

— Včasné doručení požadovaných firemních materiálů 

 

 

Rádi zodpovíme Vaše dotazy týkající se forem prezentace, doprovodných 

služeb, vhodnosti pro váš výrobek/službu a poradíme, jak se nejlépe připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 4. 4. 2025. 

 

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Martina Urbánková 

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

 

tel.: +420 224 907 558 

mob.: +420 725 818 461 

e-mail: martina.urbankova@czechtrade.cz 

 

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ 

KANCELÁŘ 

Silvestr Medviď 

CzechTrade Izrael 

 
Zeitlin 23, Tel Aviv, Israel 

 

mob.: +972 528 797 159  

e-mail: silvestr.medvid@czechtrade.cz 

 



Strojírenská podnikatelská mise do Izraele 
19. 5. – 21. 5. 2025 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast (25 000 Kč bez DPH) 

  

     

 

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  .......................................................

 

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

martina.urbankova@czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  


